
 

【お問い合わせ】 

（事務局）京都府立医科大学 病院管理課 医療安全・病院管理係  

 TEL: 075-251-5237  E-mail: kanri@koto.kpu-m.ac.jp 

 

[PRESS RELEASE] 
令和６年８月 21 日 

 

「京都ハウス（ドナルド・マクドナルド・ハウス 京都）」 

寄附金累計額が１億円に到達 

 

 

京都府立医科大学附属病院では、京都大学医学部附属病院と連携し、病気と向き合う子どもに

付き添うご家族に癒しと安らぎを提供する滞在施設「京都ハウス（ドナルド・マクドナルド・ハ

ウス 京都）」の開設に向け準備を進めております。 

京都ハウスの開設に必要な費用の半分を地元で負担するため、令和６年２月よりご賛同いた

だける個人や企業様、団体様からのご支援をお願いしているところですが、このたび、皆様のあ

たたかいご支援により、寄附金累計額が１億円に達しましたのでお知らせします。 

皆様からのご支援に深く感謝を申し上げるとともに、目標金額の４億円達成へ向けて、京都ハ

ウスをまだご存知でない方々に当活動を知っていただき、ご理解・ご支援をいただけるよう引き

続き募金活動を続けてまいります。ご支援にご協力いただける方はこちらをご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -

 100

 200

 300

 400

 -

 5

 10

 15

 20

 25

 30

 35

R6.2 R6.3 R6.4 R6.5 R6.6 R6.7

百
万

累計 目標金額（４億円）の 25%を達成 
百万円 

累計額（右軸） 

寄附額（月額） 

（参考）寄附金額の推移 

百万円 

https://kyoto-house.jp/

